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Speicher

Netzpunkt

Hinweis zum Jahresentgelt:

Die Netzentgelte für eine feste frei-zuordenbare Kapazität mit einer Laufzeit von einem Jahr (Referenzpreis /

„Briefmarke“) belaufen sich für das Marktgebiet Trading Hub Europe (THE) auf 7,06 €/(kWh/h)/a bzw. 0,01934247

€/(kWh/h)/d mit Wirkung ab dem 01.01.2026.

Hinweis zur Umrechnung von Jahresleistungspreisen in Leistungspreise für unterjährige Kapazitätsrechte:

Auf das unterjährige Transportentgelt wird gemäß den Festlegungen „MARGIT 2026“ (BK9-24/612) Tenorziffer 2)

bzw. „BEATE 2.0“ (BK9-18/608) Tenorziffer 2a) ein Multiplikator angewendet. Der Multiplikator eines untertägigen

Produkts beträgt 2,0, der Multiplikator eines Tagesprodukts beträgt 1,4, der Multiplikator eines Monatsprodukts

beträgt 1,25 und der Multiplikator eines Quartalsprodukts beträgt 1,1. Alle Transportentgelte in diesem Preisblatt

werden ohne Multiplikator ausgewiesen und müssen folglich zur Berechnung der Entgelte unterjähriger

Buchungen noch mit diesem multipliziert werden.

Messentgelt, Biogas- und Marktraumumstellungsumlage werden nicht mit Multiplikatoren bewertet.

Biogas- und Marktraumumstellungsumlage 2026

Die Entgelte für die Biogasumlage bzw. die Marktraumumstellungsumlage des Jahres 2026 werden nach § 7 Abs. 6

bzw. § 10 Abs. 6 der Kooperationsvereinbarung Gas bis zum 1. Oktober 2025 veröffentlicht.

Entgelt für DZK (Benchmarking)

Ab 01.01.2026 kann nach „REGENT 2026“ (BK9-23/610) kein Benchmarking-Produkt mehr angeboten werden.

Stand 12.06.2025
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Speicher

Netzpunkt Richtung Produktart
Transportentgelt

€ / kWh/h / d

FZK rabattiert 0,00483562

FZK unrabattiert 0,01934247

bFZK, DZK, Unterbrechbar rabattiert 0,00430370

bFZK, DZK, Unterbrechbar unrabattiert 0,01721480

FZK rabattiert 0,00483562

FZK unrabattiert 0,01934247

bFZK, DZK, Unterbrechbar rabattiert 0,00435206

bFZK, DZK, Unterbrechbar unrabattiert 0,01740822

FZK rabattiert 0,00483562

FZK unrabattiert 0,01934247

bFZK, Unterbrechbar rabattiert 0,00430370

bFZK, Unterbrechbar unrabattiert 0,01721480

FZK rabattiert 0,00483562

FZK unrabattiert 0,01934247

bFZK, Unterbrechbar rabattiert 0,00435206

bFZK, Unterbrechbar unrabattiert 0,01740822

FZK rabattiert 0,00483562

FZK unrabattiert 0,01934247

bFZK, bFZK1, Unterbrechbar rabattiert 0,00435206

bFZK, bFZK1, Unterbrechbar unrabattiert 0,01740822

FZK rabattiert 0,00483562

FZK unrabattiert 0,01934247

bFZK, bFZK1, Unterbrechbar rabattiert 0,00435206

bFZK, bFZK1, Unterbrechbar unrabattiert 0,01740822

FZK rabattiert 0,00483562

bFZK, Unterbrechbar rabattiert 0,00430370

FZK rabattiert 0,00483562

bFZK, Unterbrechbar rabattiert 0,00430370

FZK rabattiert 0,00483562

bFZK, Unterbrechbar rabattiert 0,00435206

FZK rabattiert 0,00483562

bFZK, Unterbrechbar rabattiert 0,00435206
Exit

USP Haidach

Entry

Exit

Haiming2-7F/bn

Entry

Exit

Haiming 2-RAGES/bn

Entry

Exit

Inzenham-West USP

Entry

Exit

USP Wolfersberg

Entry
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Grenzübergangspunkte

Netzpunkt Richtung Produktart
Transportentgelt

€ / kWh/h / d

FZK 0,01934247

DZK 0,01740822

Unterbrechbar 0,01740822

Unterbrechbar (Jahr & Quartal)* 0,01740822

Unterbrechbar (Monat-Untertägig)* 0,01682795

FZK 0,01934247

DZK 0,01740822

Unterbrechbar 0,01740822

FZK 0,01934247

DZK 0,01740822

Unterbrechbar (Jahr & Quartal)* 0,01740822

Unterbrechbar (Monat-Untertägig)* 0,01682795

FZK 0,01934247

DZK, Unterbrechbar 0,01740822

Lindau Grenze Exit FZK 0,01934247

Überackern

Entry

Exit

Überackern 2

Entry

Exit

Zone Kiefersfelden-

Pfronten
Exit

* Aus dem Beschluss "MARGIT 2026" (BK9-24/612) ergeben sich für Überackern und Überackern 2 abhängig 

von der Laufzeit unterschiedliche Abschläge.
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Interne Bestellung

Netzpunkt Richtung
Produkt-

art

  Transport-

entgelt

€ / kWh/h / d

Mess-

entgelt

€ / d

Biogas-

umlage

€ / kWh/h / d

Marktraum-

umstellungs-

umlage

€ / kWh/h / d

SWM Infrastruktur Exit FZK 0,01934247 folgt folgt

swa Netze Exit FZK 0,01934247 folgt folgt

REWAG Exit FZK 0,01934247 folgt folgt

Stadtwerke Ingolstadt Netze Exit FZK 0,01934247 folgt folgt

Stadtwerke Landshut Exit FZK 0,01934247 25,84 folgt folgt

IWB Bobingen Exit FZK 0,01934247 6,46 folgt folgt

Infraserv Gendorf Exit FZK 0,01934247 folgt folgt

Energienetze Bayern Exit FZK 0,01934247 74,29 folgt folgt

schwaben netz regional Exit FZK 0,01934247 folgt folgt

Denkendorf Exit FZK 0,01934247 folgt folgt

Deggendorf Exit FZK 0,01934247 folgt folgt

Tiefenbach Exit FZK 0,01934247 folgt folgt

Riedenburg Exit FZK 0,01934247 folgt folgt

Rottenburg/Laaber Exit FZK 0,01934247 folgt folgt

Gundihausen Exit FZK 0,01934247 folgt folgt

Taufkirchen/Vils Exit FZK 0,01934247 folgt folgt

Eching/Viecht Exit FZK 0,01934247 folgt folgt

Münchnerau-Ost Exit FZK 0,01934247 folgt folgt

Nittingen Exit FZK 0,01934247 folgt folgt

Bogen Exit FZK 0,01934247 folgt folgt
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Letztverbraucher

Netzpunkt Richtung Produktart

  Transport-

entgelt

€ / kWh/h / d

Mess-

entgelt

€ / d

Biogas-

umlage

€ / kWh/h / d

Marktraum-

umstellungs-

umlage

€ / kWh/h / d

FZK 0,01934247 folgt folgt

DZK 0,01740822 folgt folgt

FZK 0,01934247 folgt folgt

Unterbrechbar 0,01740822 folgt folgt

FZK 0,01934247 folgt folgt

Unterbrechbar 0,01740822 folgt folgt

FZK 0,01934247 25,84 folgt folgt

Unterbrechbar 0,01740822 25,84 folgt folgt

FZK 0,01934247 3,23 folgt folgt

Unterbrechbar 0,01740822 3,23 folgt folgt

FZK 0,01934247 3,23 folgt folgt

Unterbrechbar 0,01740822 3,23 folgt folgt

FZK 0,01934247 3,23 folgt folgt

Unterbrechbar 0,01740822 3,23 folgt folgt

FZK 0,01934247 3,23 folgt folgt

Unterbrechbar 0,01740822 3,23 folgt folgt

FZK 0,01934247 3,23 folgt folgt

Unterbrechbar 0,01740822 3,23 folgt folgt

FZK 0,01934247 9,69 folgt folgt

Unterbrechbar 0,01740822 9,69 folgt folgt

FZK 0,01934247 12,92 folgt folgt

Unterbrechbar 0,01740822 12,92 folgt folgt

FZK 0,01934247 3,23 folgt folgt

Unterbrechbar 0,01740822 3,23 folgt folgt

FZK 0,01934247 3,23 folgt folgt

Unterbrechbar 0,01740822 3,23 folgt folgt

FZK 0,01934247 3,23 folgt folgt

Unterbrechbar 0,01740822 3,23 folgt folgt

FZK 0,01934247 3,23 folgt folgt

Unterbrechbar 0,01740822 3,23 folgt folgt

FZK 0,01934247 9,69 folgt folgt

Unterbrechbar 0,01740822 9,69 folgt folgt

FZK 0,01934247 16,15 folgt folgt

Unterbrechbar 0,01740822 16,15 folgt folgt

700069-3831-4 Exit DZK 0,01740822 0,00 folgt folgt

FZK 0,01934247 3,23 folgt folgt

Unterbrechbar 0,01740822 3,23 folgt folgt

FZK 0,01934247 6,46 folgt folgt

Unterbrechbar 0,01740822 6,46 folgt folgt
700069-7331-2 Exit

700069-3131-2 Exit

700069-3831-2 Exit

700069-4431-2 Exit

700069-2233-2 Exit

700069-2532-2 Exit

700069-2631-2 Exit

700069-2131-2 Exit

700069-2132-2 Exit

700069-2232-2 Exit

700069-0135-2 Exit

700069-1031-2 Exit

700069-1131-2 Exit

700069-0530-2 Exit

700069-0131-2 Exit

700069-0132-2 Exit

700069-8303-2 Exit

700069-5032-2 Exit

700069-5031-2 Exit
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Letztverbraucher

Netzpunkt Richtung Produktart

  Transport-

entgelt

€ / kWh/h / d

Mess-

entgelt

€ / d

Biogas-

umlage

€ / kWh/h / d

Marktraum-

umstellungs-

umlage

€ / kWh/h / d

FZK 0,01934247 3,23 folgt folgt

Unterbrechbar 0,01740822 3,23 folgt folgt

FZK 0,01934247 3,23 folgt folgt

Unterbrechbar 0,01740822 3,23 folgt folgt

FZK 0,01934247 9,69 folgt folgt

Unterbrechbar 0,01740822 9,69 folgt folgt

FZK 0,01934247 6,46 folgt folgt

Unterbrechbar 0,01740822 6,46 folgt folgt

FZK 0,01934247 3,23 folgt folgt

Unterbrechbar 0,01740822 3,23 folgt folgt

700069-5033-2 Exit DZK 0,01740822 22,61 folgt folgt

700069-7631-2 Exit

700069-2432-2 Exit

700069-3730-2 Exit

700069-7332-2 Exit

700069-7531-2 Exit
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